
Hejná
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.289373N, 13.674696E

Nadmořská výška: 475 m n. m. První pís. zmínka: 1045 (979 let) Katastrální výměra: 670 ha

Počet obyvatel: 152 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.sumavanet.cz/hejna

O obci
Obec Hejná leží na svazích údolí zlatonosné řeky Otavy, v Šumavském podhůří na východním
okraji okresu Klatovy a při hranici s Českobudějovickým krajem.

Historie obce
Již za prvních Přemyslovců byla Prácheň sídlem správce kraje. Jim náleželo i právo hrdelní.
Prácheňský kraj patřil mezi nejstarší české kraje. První písemná zmínka o obci Hejná je známa z
roku 1045.

Ubytování a restaurace
Nejbližší ubytování a stravování se nachází v nedalekých Horažďovicích.

Okolí a příroda
Severně se nachází Velké Hydčice a vrch Svitník 591 m n.m., východně Myší hora 526 m n.m.,
jihovýchodně Karlovecký hřbet 591 m n.m., jižně chráněná oblast Pučanka a vrch Hraštice 573 m n.m.,
jihozápadně vrch Kozník 636 m n.m. a severozápadně vrch Plešovec 542 m n.m..

Současnost obce
V obci najdeme obecní úřad a knihovnu. Funguje zde několik spolků jako myslivci, hasiči a další.

Sportovní možnosti
Šumava je ideální oblastí pro pěší turistiku, cykloturistiku i sjezdové a běžecké lyžování. Nedaleko
Hejné prochází zelená turistická trasa, zvaná Vintířova stezka; poblíž jejího katastru vede také
cyklotrasa č. 2111.

Památky a zajímavosti
Na návsi stojí kostel svatého Jakuba a Filipa a je zde také malá kaplička. Místní divadelní ochotníci
přispívali na postavení pomníku padlým vojínům v 1. sv. válce, který byl po několikaletém šetření
postaven a ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2198/hejna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 5.5.2024 00:47:38



Doprava
Obcí prochází silnice III/17214. V obci je zajištěna autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2198/hejna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 5.5.2024 00:47:38


